
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов»Старооскольского городского округа 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 30.08.2024  года                                                                                             № 561 

 О создании бракеражной комиссии 

 

В целях контроля за обеспечением полноценного, здорового и качественного 

питания учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать  бракеражную  комиссию в составе: 

Харитоновой Л.С., заместителя директора, ответственного за организацию питания; 

Хреновой С.В., фельдшера школы; 

Бартеневой Л. В.,  заведующей  производством; 

Устиновой Н.А., социального педагога; 

Угнивенко К.Е., преподавателя – организатора  ОБ иЗР. 

2. Вменить в обязанности комиссии: 

2.1. контроль соблюдения норм закладки продуктов, качества поступающих продуктов, 

сроков и условий хранения; 

2.2. проведение ежедневного бракеража качества готовых блюд каждой партии с записью 

в бракеражном журнале; 

2.3. бракераж готовой продукции проводить ежедневно   7.10  и 11.10 

2.4. подписывать итоги бракеража в количестве не менее  пяти членов  бракеражной 

комиссии; 

2.5. в период отсутствия ответственного за организацию школьного питания, 

медицинского работника или заведующего производством бракераж готовых блюд 

производится с участием заместителя  директора. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                  О.И.Кладова 

С приказом ознакомлены:                     Харитонова Л.С 

                                                                 Угнивенко К.Е. 

                                                                  Хренова  С.В. 

                                                                 Бартенева Л. В. 

                                                                 Устинова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 


